
копия
мА

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

(городской округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 0Л„ ОЬ 2оЛ/[. г. Ефремов № _

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования город Ефремов от 29.01.2015 № 178 «Об утверяедении 

Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных 
организаций муниципального образования город Ефремов, осуществляющих 

образовательную деятельность»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления 
администрации муниципального образования город Ефремов от 18.06.2021 г. № 
739 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений 
муниципального образования город Ефремов», на основании Устава 
муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального 
образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Ефремов от 29.01.2015 № 178 «Об утверждении Положения об условиях 
оплаты труда работников муниципальных организаций муниципального 
образования город Ефремов, осуществляющих образовательную деятельность» 
(далее Положение) следующие изменения:

1.1.Абзац 2 пункта 10 подраздела 2.1 раздела 2 Положения изложить в 
новой редакции:

Должности по уровням Размер
окладов,
рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Учебно
вспомогательный персонал первого уровня»

5746,0

Должности, отнесенные к ПКГ «Учебно
вспомогательный персонал второго уровня»

1 квалификационный уровень 6705,0
2 квалификационный уровень 7042,0

Должности, отнесенные к ПКГ 
«Педагогические работники»

1 квалификационный уровень 10369,0



2 квалификационный уровень 10887,0
3 квалификационный уровень 11198,0
4 квалификационный уровень 11405,0

Должности, отнесенные к ПКГ 
«Руководители структурных подразделений»

1 квалификационный уровень 12063,0
2 квалификационный уровень 12666,0
3 квалификационный уровень 13029,0

1.2. Абзац 2 пункта 19 подраздела 2.2 раздела 2 Положения изложить в 
новой редакции:

«
Должности по уровням Размер окладов, 

рублей
Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые 

должности служащих первого уровня"
1 квалификационный уровень 5746,0
2 квалификационный уровень 6034,0

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня"

1 квалификационный уровень 6705,0
2 квалификационный уровень 7042,0
3 квалификационный уровень 7376,0
4 квалификационный уровень 7711,0

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня"

1 квалификационный уровень 9575,0
2 квалификационный уровень 10054,0
3 квалификационный уровень 10533,0
4 квалификационный уровень 11012,0

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня"
3 квалификационный уровень 12637,0

1.3.Абзац 2 пункта 20 подраздела 2.2 раздела 2 Положения изложить в новой 
редакции:
«

Должности

Заведующий библиотекой, читальным залом__________
Начальник отдела_________________________________
Системный администратор, специалист по охране труда, 
специалист по закупкам____________________________

Размер окладов, 
рублей
17235.0
11491.0
9575.0



».
1.4. Абзац 2 пункта 27 подраздела 2.3 раздела 2 Положения изложить в новой 

редакции:
«

Квалификационные уровни Размер оклада, 
руб.

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1 квалификационный уровень 4805,0
2 квалификационный уровень 5033,0

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень 5588,0
2 квалификационный уровень 6812,0
3 квалификационный уровень 7486,0
4 квалификационный уровень 8985,0

2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации
муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать 
настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте 
муниципального образования город Ефремов в информационно — 
коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования 
город Ефремов.

3. Постановление вступает в силу с 01 октября 2021 года.




